
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

25 вересня 2025 року                         Ананьїв                                                 №457 

  

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

 від 08 грудня 2023 року № 989-VIII» 

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради 
 

ВИРІШИВ:  

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про внесення 

змін до рішення Ананьївської міської ради від 08 грудня 2023 року                     

№ 989-VIII», що додається. 

 

2. Відділу з питань будівництва, житлово-комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради винести на розгляд сесії 

Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

внесення змін до рішення Ананьївської міської ради від 08 грудня 2023 року    

№ 989-VIII». 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

Ананьївського міського голови з  питань діяльності виконавчих органів Віктора 

ПОКОТИЛА. 
 

 

 

 

Ананьївський міський голова                  Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 25 вересня 2025 року №457 

 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
 

__ вересня 2025 року             Ананьїв                                  №       -VІІІ 

 

Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

від 08 грудня 2023 року № 989-VIII 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування  в 

Україні», законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про систему 

громадського здоров’я», «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Бюджетного кодексу України, рішення Ананьївської міської ради 

від 03 вересня 2021 року  №347-VIII «Про затвердження правил благоустрою 

території Ананьївської міської територіальної громади», враховуючи рішення 

виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 25 вересня 2025 року №457       

«Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про внесення змін 

до рішення Ананьївської міської ради від 08 грудня 2023 року №989-VIII», 

висновки та рекомендації постійних комісій Ананьївської міської ради з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження 

та транспорту та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

Ананьївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Внести зміни до рішення Ананьївської міської ради від 08 грудня 2023 

року № 989-VIII «Про затвердження цільової Програми «Благоустрій, розвиток 

та утримання об’єктів житлово-комунального господарства Ананьївської 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки»», виклавши паспорт 

Програми та додатки 1,2 до Програми в новій редакції (додається). 
 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 



Ананьївський міський голова                   Юрій ТИЩЕНКО 

Додаток 

до рішення Ананьївської  

міської ради 

від __вересня 2025 року № __-VІІІ 
 

ПАСПОРТ 

цільової Програми «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства Ананьївської міської територіальної громади 

на 2024-2026 роки» 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради  

2 Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

Від 25 вересня  2025 року № __ «Про 

схвалення проєкту рішення Ананьївської 

міської ради «Про внесення змін до 

рішення Ананьївської міської ради від 08 

грудня 2023 року № 989-VIII» 

3 Розробник Програми Відділ з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради 

4 Співрозробник Програми (у 

разі наявності) 

- 

5 Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради 

5.1 Головний розпорядник коштів  Відділ з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради 

6 Учасники Програми  Комунальне підприємство «Місто Сервіс 

Ананьївської міської ради», об'єднання 

співвласників багатоквартирного будинку  

7 Термін реалізації Програми 2024-2026 

7.1 Етапи виконання програми 

(для довгострокових програм) 

 

- 

8 Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконання 

Програми 

 Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів необхідних для 

реалізації Програми всього 

тис. грн., утому числі 

81620,0 

9.1  місцевого бюджету 81620,0 



Додаток 1                                                                                                     
до цільової Програми «Благоустрій, розвиток 

та утримання об’єктів житлово-комунального 

господарства Ананьївської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки» 

 

 

 

 

Ресурсне забезпечення цільової Програми «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-комунального 

господарства Ананьївської міської територіальної  громади  на 2024-2026 роки» 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Усього витрат на 

виконання Програми 2024  2025 2026 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 22470,0 28820,0 30330,0 81620,0 

Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 22470,0 28820,0 30330,0 81620,0 

 



Додаток 2                                                                                                     
до цільової Програми «Благоустрій, 

розвиток та утримання об’єктів 

житлово-комунального господарства 

Ананьївської міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки» 

 

Перелік заходів цільової Програми «Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-комунального 

господарства Ананьївської міської територіальної громади  на 2024-2026 роки» 

 

№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці  Джерела 

фінансуванн

я  

Орієнтовні обсяги фінансування за 

роками, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 Усього 2024 2025 2026 

1 Покращення 

загального стану 

об’єктів 

благоустрою, 

технічного, 

естетичного та 

санітарного стану 

елементів 

благоустрою 

Проведення робіт по 

благоустрою, впорядкуванню 

населених пунктів  

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Покращення 

благоустрою 

 

Забезпечення 

якісного 

прибирання 

 

Створення 

належних умов 

для 

святкування 

визначних дат, 

державних, 

релігійних свят 

та інших 

масових 

заходів 

 

Покращення 

умов для 

розвитку дітей 

та молоді 

громади 

 

Утримання площ, парків, скверів, 

пам’ятників та пам’ятних знаків, 

майданчиків, територій 

приміщень комунальної 

власності територіальної громади 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

2000,0 1000,0 500,0 500,0 

Роботи по облаштуванню 

громадських колодязів 

загального користування 

2024-2025 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 120,0 180,0  



Монтаж та демонтаж міської 

новорічної ялинки, придбання 

ялинкових прикрас 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

120,0 60,0 30,0 30,0  

Придбання дитячих ігрових та 

спортивних елементів і 

облаштування майданчиків 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

Утримання  міських та сільських 

кладовищ 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

1050,0 300,0 350,0 400,0 

Проведення огляду – конкурсу 

«Кращий благоустрій приватного 

сектору  територіальної громади» 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Заохочення представників 

громадянського суспільства. 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

200,0 90,0 60,0 50,0 

  Всього за напрямком    7120,0 2720,0 2270,0 2130,0  



2 Збільшення 

об’єктів із 

забезпеченням 

зовнішнього 

освітлення 

територій та 

кількості діючих 

світлоточок із 

застосуванням 

новітніх 

енергоощадних 

технологій 

Утримання зовнішніх 

електромереж вуличного 

освітлення, технічне 

обслуговування світлоточок 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

8500,0 2500,0 3000,0 3000,0 Збільшення 

кількості 

відремонтован

их 

світлоточок, 

працюючих 

мереж 

освітлення 

  Всього за напрямком    8500,0 2500,0 3000,0 3000,0  

3 Забезпечення 

безпеки 

дорожнього руху, 

безаварійної 

експлуатації 

громадського, 

спеціального, 

приватного 

транспорту та 

пішоходів 

Придбання та встановлення 

пристроїв примусового зниження 

швидкості 

2025-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

200,0  100,0 100,0 Попередження 

виникнення 

аварійних 

ситуацій на 

автошляхах 

громади 

Придбання технічного 

обладнання для нанесення 

дорожньої розмітки. 

2025 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

500,0  500,0  

Придбання дорожніх знаків, 

нанесення дорожньої розмітки. 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

Монтаж систем 

відеоспостереження 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

1500,0 500,0 500,0 500,0 



господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

ої громади 

Облаштування пандусами та 

пішохідними переходами доріг, 

тротуарів та об’єктів для осіб з 

обмеженими фізичними 

можливостями. 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

  Всього за напрямком    2800,0 700,0 1300,0 800,0  

4 Доведення стану 

та облаштування 

доріг до 

нормативних 

вимог та 

забезпечення їх 

утримання в 

безпечному 

експлуатаційному 

стані 

Ремонт дорожнього покриття 

доріг, тротуарів, 

внутрішньоквартальних проїздів, 

зимове утримання доріг 

комунальної власності 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

24000,0 6000,0 8000,0 10000,0 Закупівля 

матеріалів, 

устаткування 

технічної солі 

для проведення 

робіт по 

благоустрою 

Облаштування та поточний 

ремонт водовідвідних лотків 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

1500,0 500,0 500,0 500,0 

Поточний ремонт 

конструктивних елементів мостів 

та пішохідних переходів 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

  Всього за напрямком    25800,0 6600,0 8600,0 10600,0  

5 Суттєве 

покращення 

естетичного 

Комплексний догляд за 

деревами, кущами, газонами та 

квітниками, косіння трав, 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

600,0 200,0 200,0 200,0 Відновлення 

зеленої зони 



вигляду населених 

пунктів громади та 

об’єктів шляхом 

збільшення 

зелених насаджень 

та їх належного 

утримання 

згрібання та вивезення опалого 

листя,  гілля та стовбурів 

зрізаних дерев та ін.. 

- посадка квітів, кущів, дерев; 

- обрізування кущів, дерев; 

- звалювання та розкряжування 

дерев, корчування пнів; 

- прополювання газонів, 

квітників 

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

територіальн

ої громади 

регулярне знищення бур'янів, 

скошення трави заввишки більше 

ніж 10 см 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

регулярне обстеження власних та 

прилеглих (закріплених) 

територій з метою виявлення 

амброзії полинолистої, інших 

карантинних рослин, вжиття 

негайних заходів з їх знищення 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

  Всього за напрямком    1200,0 400,0 400,0 400,0  

6 Покращення 

якості надання 

послуг, в тому 

числі і з 

благоустрою 

підприємствами 

житлово-

комунального 

господарства 

Очищення контейнерів, 

вивезення побутових відходів та 

ліквідація стихійних 

сміттєзвалищ 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

4700,0 1200,0 1500,0 2000,0 Забезпечення 

чистоти 

населених 

пунктів і 

кладовищ 

 

Забезпечення 

функціонуванн

я комунального 

підприємства 

та його 

ефективної 

роботи  

 

Благоустрій і поточне утримання 

кладовищ (зрізування дерев, 

покіс трави, утримання території 

в належному санітарному стані) 

2024-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 



міської ради 

Закупівля робіт та послуг, 

придбання матеріалів, предметів, 

засобів, інвентарю, устаткування 

та обладнання для виконання 

робіт з благоустрою та 

проведення загально 

громадських заходів 

2024- 2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

1500,0 500,0 500,0 500,0 

Природоохоронні заходи 2024 -2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

800,0 200,0 300,0 300,0 

  Всього за напрямком    7300,0 2000,0 2400,0 2900,0  

7 Надання 

фінансової 

підтримки 

комунальним 

підприємствам, які 

здійснюють свою 

діяльність в сфері  

організації  та  

підтримання 

благоустрою 

Фінансова підтримка КП «Місто 

Сервіс Ананьївської міської 

ради» 

2024- 2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

23000,0 7000,0 8000,0 8000,0 Створення 

умов для 

стабільної 

роботи 

комунального 

підприємства 

при здійсненні 

господарської 

діяльності та 

забезпечення 

соціально-

економічного 

розвитку 

територіальної 

громади 

  Всього за напрямком    23000,0 7000,0 8000,0 8000,0  

8 Надання 

фінансової 

підтримки 

об’єднанням 

співвласників 

Співфінансування, утримання, 

реконструкції, реставрації, 

проведення поточного і 

капітального ремонтів,технічного 

переоснащення 

2024-2025 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

450,0 100,0 350,0 - Забезпечення 

функціонуванн

я об’єктів 

житлово-

комунального 



багатоквартирного 

будинку 

багатоквартирного будинку інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

 

господарства  

  Всього за напрямком    450,0 100,0 350,0 -  

9 Газифікація 

населених пунктів 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади  

Будівництво частини підвідного 

газопроводу високого тиску Р 0,6 

МПа в селі Шелехове 

Подільського району Одеської 

області  (згідно з робочим 

проектом 2/2013-ГСН)  

2024 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

450,0 450,0 - - Створення 

сприятливого і 

комфортного 

проживання 

мешканців 

громади, 

підвищення їх 

життєвого 

рівня та 

вирішення їх 

соціальних 

проблем  

  Всього за напрямком     450,0 450,0 - -  

10 Поліпшення 

матеріально-

технічної бази 

комунальних 

підприємств 

житлово-

комунального 

господарства   

Придбання спеціалізованої 

техніки (сміттєвози, трактори, 

причепи для тракторів тощо) для 

комунальних підприємств  

2025-2026 Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

5000,0 - 2500,0 2500,0 Орієнтована 

кількість 

придбання 

спеціалізованої 

техніки – 3 

одиниці, 

середня 

вартість за 

одиницю – 

1667,0 

  Всього за напрямком    5000,0 - 2500,0 2500,0  

  Загальний обсяг, в т.ч.     81620,0 22470,0 28820,0 30330,0  

  Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади 

   81620,0 22470,0 28820,0 30330,0  

 

 

 


